
Città di Potenza 
  
  
 

Ordinanza n. 384                                                                              Potenza, 13/10/2017 

IL DIRIGENTE 
Premesso  che la sig.ra Salvia Rocchina in qualità di rappresentante legale della ditta Colsalv srl   ha avuto in 
appalto i lavori propedeutici al ripristino del doppio senso di marcia in via del Gallitello a ridosso del “nodo 
complesso del Gallitello” determina di affidamento n.494 del 28/09/2017 Unità di Direzione Manutenzione 
Urbana – Ufficio Viabilità; 
 
Vista  l’autorizzazione di occupazione suolo pubblico rilasciata in data 12/10/2017 prot. n° 083290 dall'U. D. 
Edilizia; 
  
Considerato che è indispensabile regolamentare la circolazione veicolare; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6,e 7 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 
n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 

I S T I T U I S C E  
Per consentire i suddetti lavori 

dal giorno 16/10/2017 al giorno 1/11/2017 e comunque fino alla fine dei lavori 
il restringimento di carreggiata 

-In via del Gallitello, come da planimetria allegata, per circoscrivere l’area cantiere e consentire la sosta dei 
mezzi d’opera  per il carico e scarico dei materiali occorrenti. 

DISPONE  
che la ditta esecutrice dei lavori è obbligata: 

 ad apporre tutta la segnaletica stradale occorrente, compreso il semaforo per consentire il senso 
alternato di marcia e prevista dall’art. 21 del D.P.R. 495/92 e di eliminare temporaneamente la 
segnaletica esistente in contrasto con le presenti disposizioni; 

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione 
mantenendoli in perfetta efficienza, sia di giorno che di notte; 

 a provvedere a rendere  visibile il personale addetto ai lavori esposto al traffico dei veicoli; 
 ad adottare idonei accorgimenti atti a garantire la sicurezza al passaggio dei pedoni individuando e 

segnalando il percorso pedonale consentito secondo quanto previsto dal nuovo Codice della 
Strada; 

 ad apportare eventuali migliorie  sulla sede stradale compresa la segnaletica orizzontale e verticale 
prevista dal progetto; 

 ad ultimazione dei lavori ripristinare lo stato dei luoghi a perfetta regola d’arte. 
 
La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di competenza: 

1) al Comando di Polizia Locale. 
p. IL DIRIGENTE ad interm 

                                                                                                                                                                                              (Dott. Giovanni Moscatiello) 
                                             art. 17 c. 1 bis del d.lgs. n. 165/2001, 

                                                                                                                                                                                    art.61 c. 4 del Reg. Com. Org. Uff. e Serv. - 
                    il Responsabile 
                                                                                                                                  ( Ing. Stefano Viggiano 
 
 
 

 
 
 Salvia Rocchina -manutenzine Urbana -lavori propedeutici al nodo complesso del Gallitello 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


